CPF: ***912133**
Data: 27/09/2024

IP com n°: 192.168.0.130
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1575

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: CANT270924 de 27 de Setembro de 2024

DATA: 27/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

aDOM 1/5www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT270924/2024 - 27/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 006/2024 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 006/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: PE 038/2023 - EXTRATOS DE CONTRATOS: PE 038/2023

CPF: ***.912.133-** - Data: 27/09/2024 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1575

aDOM 2/5www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT270924/2024 - 27/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE
006/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 006/2024. OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e
parcelada aquisição de Fardamentos Escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Cantanhede/MA, tendo assim por vencedora desta licitação as empresas: SANTA VITORIA EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.033.910/0001 -90, estabelecia na Rod. BR 222, nº 210, Puraqueu, CEP 65.350 -000,
Vitória do Mearim – MA, com valor total de R$ 212.840,50 (duzentos e doze mil, oitocentos e quarenta reais e
cinquenta centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo. Cantanhede – MA, 26 de setembro de 2024. Emerson Marques Costa, Secretário e Ordenador de
despesas da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATOS DE CONTRATOS: PE
038/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20240738
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 038-2023 SRP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: TDB DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO......................: Aquisição de Gêneros Alimentícios,Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA.
VALOR TOTAL................: R$ 67.775,00 (sessenta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 0801.123610017.0.070 Alimentação Escolar qualidade e
em quantidade necessárias , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,
no valor de R$ 67.775,00
VIGÊNCIA...................: 20 de Setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024
DATA DA ASSINATURA.........:20 de Setembro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20240739
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 038-2023 SRP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: COMERCIAL GOA LTDA
OBJETO......................: Aquisição de Gêneros Alimentícios,Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA.
VALOR TOTAL................: R$ 10.530,00 (dez mil, quinhentos e trinta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 0801.123610017.0.070 Alimentação Escolar qualidade e
em quantidade necessárias , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,
no valor de R$ 10.530,00
VIGÊNCIA...................: 20 de Setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024
DATA DA ASSINATURA.........:20 de Setembro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20240740
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 038-2023 SRP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: P. I. C. ARAUJO LTDA
OBJETO......................: Aquisição de Gêneros Alimentícios,Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA.

CPF: ***.912.133-** - Data: 27/09/2024 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1575

aDOM 3/5www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT270924/2024 - 27/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

VALOR TOTAL................: R$ 27.400,00 (vinte e sete mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 0801.123610017.0.070 Alimentação Escolar qualidade e
em quantidade necessárias , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,
no valor de R$ 27.400,00
VIGÊNCIA...................: 20 de Setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024
DATA DA ASSINATURA.........:20 de Setembro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20240753
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 038-2023 SRP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: LS SERVICOS E COMERCIO LTDA
OBJETO......................: Aquisição de Gêneros Alimentícios,Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede/MA.
VALOR TOTAL................: R$ 13.310,00 (treze mil, trezentos e dez reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 0801.123610017.0.070 Alimentação Escolar qualidade e
em quantidade necessárias , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,
no valor de R$ 13.310,00
VIGÊNCIA...................: 20 de Setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024
DATA DA ASSINATURA.........:20 de Setembro de 2024

CPF: ***.912.133-** - Data: 27/09/2024 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1575

aDOM 4/5www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT270924/2024 - 27/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Conceição Santos
Vice-prefeito

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal da Mulher - SEMU

Ligia Mara Silva Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Luann Maycon Avelino Martins
Secretaria de Cultura - CULTURA

Oswando Quaresma do Lago
Secretaria Municipal de Recursos Humanos -
SEC.RH

Ronaldo Cruz Silva
Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM

Nelio dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Milena Suelin Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

Maria Alexandra da Silva de Alcantra
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Tainan de Lima Lopes
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA

CPF: ***.912.133-** - Data: 27/09/2024 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1575

aDOM 5/5www.cantanhede.ma.gov.br